2. Στο άρθρο 15 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, 
προστίθεται παρ. 1Α ως εξής: 

«1Α. Όταν το πραγματικό εισόδημα των φορολογου-
μένων δεν υπερβαίνει το ποσό των έξι χιλιάδων (6.000) 
ευρώ και το τεκμαρτό τους εισόδημα δεν υπερβαίνει το 
ποσό των εννέα χιλιάδων πεντακοσίων (9.500) ευρώ και 
εφόσον δεν ασκείται επιχειρηματική δραστηριότητα για 
την οποία απαιτείται η υποβολή δήλωσης έναρξης εργα-
σιών ή ατομική αγροτική δραστηριότητα, το εισόδημα 
αυτό, εξαιρουμένου του εισοδήματος από κεφάλαιο και 
από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου, και η προστιθέμε-

[...]

Εισοδήματος, προστίθεται περ. ζ) ως εξής: 

«ζ) σε μητέρες κατά το έτος του τοκετού ή της υιοθε-
σίας ή αναδοχής τέκνου και τα δύο (2) επόμενα έτη.» 

Άρθρο 6 
Μείωση του ελάχιστου ποσού καθαρού εισοδήματος για 

επιχειρήσεις σε δημοτικές κοινότητες 
 ή οικισμούς έως χίλιους πεντακόσιους (1.500) κατοί-
κους και για εκμεταλλευτές σχολικών κυλικείων -  

Τροποποίηση άρθρου 28Γ Κώδικα  
Φορολογίας Εισοδήματος 

Στο άρθρο 28Γ του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος 

(ν. 4172/2013, Α΄ 167), περί των λοιπών μειώσεων του ε-
λάχιστου ποσού καθαρού εισοδήματος από την άσκηση

[...]

β), i) οι λέξεις «σε δημοτικές 
κοινότητες με πληθυσμό μικρότερο των χιλίων πεντακο-
σίων (1.500) κατοίκων εξαιρουμένων των δημοτικών κοι-
νοτήτων» αντικαθίστανται από τις λέξεις «σε δημοτικές 
κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό από πεντακόσιους 
(500) έως χίλιους πεντακόσιους (1.500) κατοίκους, εξαι-
ρουμένων όσων» και ii) μετά από τις λέξεις «(πλην της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων)» προστίθενται οι λέ-
ξεις «και ειδικά για την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, 
την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου και τους Δήμους της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, της Περιφέρειας Α-
νατολικής Μακεδονίας και Θράκης και της Περιφέρειας 
Ηπείρου που εφάπτονται με τα σύνορα της χώρας, σε δη-
μοτικές κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό από πεντα-
κόσιους (500) έως χίλιους επτακόσιους (1.700) κατοί-
κους» και το άρθρο 28Γ διαμορφώνεται ως εξής: 

«Άρθρο 28Γ 

Λοιπές μειώσεις του ελάχιστου ποσού καθαρού  
εισοδήματος από την άσκηση επιχειρηματικής  

δραστηριότητας και ειδικές ρυθμίσεις 

1. Τα άρθρα 28Α και 28Β δεν εφαρμόζονται για τα τρία

[...]

νίας, την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου και τους Δήμους 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου που εφάπτονται με τα σύνορα της χώρας, 
σε δημοτικές κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό από 
πεντακόσιους (500) έως χίλιους επτακόσιους (1.700) κα-
τοίκους, ή 
γ) σε νησιά με πληθυσμό μικρότερο των τριών χιλιά-

δων εκατό (3.100) κατοίκων.» 

Άρθρο 7 
Μείωση της ετήσιας αντικειμενικής δαπάνης 

για κατοικίες, αυτοκίνητα και σκάφη, κατάργηση  
της ελάχιστης αντικειμενικής δαπάνης εξαρτώμενων